
Id: RDCIA-WALWR-GFJKU-ZNXFS-QOOGD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/151/2011
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 3 listopada 2011 r.

o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie 
Mazowieckim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz.1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r.Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009r. Nr 52, poz. 420,Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) Rada Miejska Tomaszowa 
Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr 319/99 Rady Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 29 grudnia 1999r., w sprawie nadania statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie Maz., zmienionym uchwałą Nr XXIII/234/04 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie zmiany uchwały Nr 319/99 Rady Miejskiej 
w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 29 grudnia 1999r. w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tomaszowie Maz. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2004 r. Nr 142, poz. 1320), uchwałą Nr VI/45/07 Rady 
Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2007r. o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2007 r. Nr 91, 
poz. 755), uchwałą Nr XXX/266/2008 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 sierpnia 2008r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2008 r. Nr 301, poz. 2586), oraz uchwałą Nr XXXVIII/338/09 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 25 marca 2009r. o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. nr 107, poz. 1068), wprowadza się 
następując zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim, zwany dalej Ośrodkiem jest 
jednostką organizacyjną Miasta Tomaszów Mazowiecki powołaną w celu pomocy osobom i rodzinom 
w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, 
możliwości i uprawnienia oraz w celu zapobiegania powstawaniu tych sytuacji, a także w celu wspierania 
i umacniania rodziny i realizacji innych podobnych zadań w tym zakresie. 

2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.); 

2) Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

3) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71 poz. 734 z późn. zm.); 

4) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992 
z późn. zm.); 

5) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.); 

6) Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

7) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.); 

8) Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j.: Dz. U. z 2009 r. Nr 
1 poz. 7 z późn. zm.); 

9) Ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.); 

10) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 
887); 

11) Niniejszego Statutu.”;



Id: RDCIA-WALWR-GFJKU-ZNXFS-QOOGD. Podpisany Strona 2

2) W § 4 ustęp 2 po punkcie 17 dodaje się punkt 18 i punkt 19 w brzmieniu: 

„18) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

19) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.”;

3) W § 4 po ustępie 9 dodaje się ustęp 10 w brzmieniu: 

„10. Ośrodek realizuje zadania w zakresie wspierania rodziny.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Ośrodek należy: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną; 

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; 

4) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania 
cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

7) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.”;

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor Ośrodka odpowiada za właściwą realizację zadań przypisanych Ośrodkowi oraz za prawidłowe 
wykorzystanie powierzonych środków finansowo-rzeczowych. 

3. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta, który jest jednocześnie jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

4. Dyrektor Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta Miasta. 

5. Dyrektor Ośrodka zarządza powierzonym mieniem komunalnym zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

6. Dyrektor Ośrodka kieruje bieżącymi sprawami Ośrodka. 



Id: RDCIA-WALWR-GFJKU-ZNXFS-QOOGD. Podpisany Strona 3

7. Do wykonywania zadań Ośrodka może być zatrudniony Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

8. Dyrektor Ośrodka może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej pracownikom 
Ośrodka. 

9. Dyrektor Ośrodka wydaje zarządzenia i postanowienia dotyczące wewnętrznej organizacji pracy 
i działalności Ośrodka. 

10. Dyrektor Ośrodka przedkłada Radzie Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego sprawozdanie 
z działalności Ośrodka.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z wyjątkiem § 1 pkt. 1 oraz § 1 pkt. 3, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2012r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomaszowa Maz. 

Stanisław Stańdo


